
Зајакнување на 
жените во 
дигиталната 
писменост 



Почнувајќи со Основи 

Воведете ги основните компоненти на 
компјутерот: монитор, тастатура, глувче 
итн. Објаснете ја употребата на секоја 
компонента 



Истражување 
на Интернет 

Објаснување за тоа што е веб-

прелистувач, како да се отвори и 
функцијата на лентата за адреси 
и пребарувањето. 



Одржување на 
информации 

Инструкции за тоа како 
да најдете веб-

страница за вести, да 
користите пребарувач 
и што се агрегатори на 
вести. 



Поврзување со другите 

Кратко објаснување за социјалните медиуми и популарните платформи 
како Фејсбук. 



Приклучување на 
разговорот 

Основни чекори за 
пријавување за сметка 
на социјалните 
медиуми. 



Комуницирање преку е-пошта 

Објаснете што е е-пошта, како да 
креирате сметка за е-пошта и како да 
испраќате, примате и организирате е-

пошта. 



Каде да се оди одовде 

Охрабрете го понатамошното истражување со список на ресурси за подлабоко 
учење и мрежи за поддршка. 



Прашања и 
поддршка 
на 
заедницата 

Прашања и охрабрете ги учесниците да 
дадат повратни информации за да ги 
подобрат идните сесии. 


